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Giriş: Metisiline dirençli Staphylococcus aureus (MRSA) suşlarında görülen
çoğul antibiyotik direncinin yanı sıra son zamanlarda antiseptik ve dezenfektan
maddelere karşı plazmid ile taşınabilen direnç genleri (Qac A/B ve Smr) gündeme
gelmiştir.

Amaç: Çalışmamızda S. aureus suşlarında antibiyotiklere duyarlılık ile Smr ve
Qac A/B genlerinin prevalansının belirlenmesi amaçlanmıştır.

Uygulama: Değişik klinik örneklerden izole edilen 50 MRSA ve 45 MSSA ol-
mak üzere toplam 95 S. aureus suşu ile çalışılmıştır. Suşların antibiyotiklere (erit-
romisin, klindamisin, rifampin, tetrasiklin, siprofloksasin, gentamisin, trimetop-
rim-sulfametaksazol, vankomisin, teikoplanin) duyarlılığı CLSI kriterlerine uy-
gun olarak disk difüzyon yöntemi ile saptanmıştır.  Qac A/B ve Smr direnç genle-
rin araştırılması ise Multipleks PCR ile yapılmıştır. Tokyo Üniversitesi’nden temin
edilen TS77 (Qac A/B +) ve L20 (Smr +) suşları pozitif kontrol amacı ile kullanıl-
mıştır. Negatif kontrol olarak ise S. aureus ATCC 6538 suşu kullanılmıştır.  MRSA
suşlarının 18 (%36)’inde Smr geni saptanır iken hiçbir MSSA suşunda bu gene
rastlanmamış, bu bulgu istatiksel olarak anlamlı bulunmuştur (p< 0.001). Ayrıca
bir (%2.2) MSSA suşunda Qac A/B geni saptanmıştır. Duyarlılık deney sonuçları-
na göre suşların tamamı vankomisin, teikoplanin ve trimetoprim/sulfametaksazo-
le duyarlı bulunmuştur. Smr pozitif MRSA suşlarında iMLSB oranı %44 iken, smr
negatif suşlarda %6 olarak belirlenmiştir. Bu fark anlamlı bulunmuştur (p< 0.001).

Sonuç: 

1. MRSA suşlarındaki smr genlerinin oranı çok yüksek bulunmuştur. 

2. MRSA suşlarında iMLSB direnç genlerinin smr genleri ile birlikte bulunma-
sı, bu konunun daha ileri çalışmalarla desteklenmesini gerektirmektedir.

KLİNİK  ÖRNEKLERDEN İZOLE EDİLEN 
STAPHYLOCOCCUS AUREUS SUŞLARINDA 
QacA/B ve Smr DEZENFEKTAN DİRENÇ GENLERİNİN
MULTİPLEKS PCR ile BELİRLENMESİ ve DİĞER
ANTİMİKROBİYAL AJANLARA KARŞI 
DUYARLILIKLARIN ARAŞTIRILMASI

P-37

Y. NAKİPOĞLU, S. İĞNAK, N. GÜRLER, B. GÜRLER

İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi, Mikrobiyoloji ve 
Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, İSTANBUL



504 6. Ulusal Sterilizasyon Dezenfeksiyon Kongresi - 2009

T
ab

lo
 1

. S
ta

p
h

yl
oc

oc
cu

s 
a

u
re

u
s

su
şl

ar
ın

d
a 

S
m

r 
ve

 Q
ac

 A
/B

 d
ez

en
fe

k
ta

n
 d

ir
en

ç 
ge

n
le

ri
n

 d
ağ

ıl
ım

ı 
ve

 d
iğ

er
 a

n
ti

m
ik

ro
b

iy
al

 a
ja

n
la

ra
 d

u
ya

rl
ı-

lı
k

la
rı

n
 s

on
u

çl
ar

ı.

M
L

S
B

G
en

ta
m

is
in

R
if

am
p

is
in

Te
tr

as
ik

li
n

S
ip

ro
fl

ok
sa

si
n

V
an

k
om

is
in

Te
ik

op
la

n
in

S
u

ş 
(n

= 
95

)
Y

İ
%

S
ay

ı
%

S
ay

ı
%

S
ay

ı
%

S
ay

ı
%

S
ay

ı
%

S
ay

ı
%

M
R

S
A

 n
= 

50
 

6
8

78
15

83
18

10
0

18
10

0
18

10
0

0
0

0
0

S
m

r 
p

oz
it

if
Q

ac
 A

 n
eg

at
if

 n
= 

18

S
m

r 
ve

 Q
ac

 A
6

2
25

26
81

27
84

31
97

28
87

.5
0

0
0

0 
n

eg
at

if
 n

= 
32

M
S

S
A

 n
= 

45
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
Q

ac
 A

 p
oz

it
if

S
m

r 
n

eg
at

if
 n

= 
1

Q
ac

 A
 v

e 
S

m
r

1
6

16
44

10
0

1
2

8
18

0
0

0
0

0
0

n
eg

at
if

 n
= 

44

M
L

S
B

:M
ak

ro
li

d
-l

in
k

oz
am

id
-S

tr
ep

to
gr

am
in

 B
, Y

: Y
ap

ıs
al

, İ
: İ

n
d

ü
k

le
n

eb
il

ir
.


